第 15回長崎在宅Ｄｒ.ネット症例検討会

「初めての在宅－新人在宅医のとまどい－」

（長崎県医師会生涯教育認定講座）

謹啓
初夏の候、益々ご清祥のことと慶び申し上げます。

長崎在宅 Dr.ネットは、在宅診療において複数の医師が連携し患者さんが安心して療養できるようにすることを

目的として、病診・診診連携を実践しております。さて症例検討会は、今回で第 15 回目をむかえます。

今回のテーマは、こいでよかとやろか？在宅医療です。大学病院医師から町医者となった阿保外科医院の

阿保貴章先生に、初めて在宅医療に携わった時に感じたことやわからなかったこと、知りたいことなどについて、

実際の症例を通してざっくばらんにお話していただきます。また、訪問看護師、薬剤師、ケアマネさんにもコメントを

いただき、在宅医療を始めたい先生や多職種連携の参考になるようにしたいと思います。

当症例検討会は、オープン形式（参加自由）です。皆様の活発なご意見が聞ければと思います。看護師、ケアマ

ネジャー、地域連携室の方、栄養士、介護福祉士、ヘルパー、薬剤師、歯科衛生士、歯科医師、医師など多

職種の皆様の御参加を歓迎いたします。万障お繰り合わせのうえ、御参加いただきたく御案内申し上げます。

何卒よろしくお願いいたします。

謹白

記

日時：平成 28 年 7 月 13 日 水曜日 午後 7:00－9:00

場所：長崎ブリックホール国際会議場（長崎市茂里町 2-38ＴＥＬ：095-842-2002）

第１部 『慢性便秘症の診断と治療について』

 マイラン EPD合同会社

第２部  症例検討「こいでよかとやろか？在宅医療」

司会 奥平定之、安中正和

症例紹介

阿保貴章 （阿保外科医院 副院長）

他、関係職種の方々（以上、敬称略）

第３部 自由討論（症例・医療手技など何でもよろず相談、Ｄｒ.ネットへの意見・要望 etc.）

※ 当日軽食を準備させていただきます。

※ 申し込み多数の場合は、期限途中で締切る場合がございます。ご了承ください。

共催：認定 NPO法人 長崎在宅Ｄｒ.ネット、マイラン EPD合同会社

（連絡先：認定 NPO法人 長崎在宅Ｄｒ．ネット事務局（担当 小山） 電話：095-811-5120  FAX095-811-5121）

後援：長崎県/長崎県医師会/長崎県歯科医師会/長崎県薬剤師会/長崎県看護協会/長崎県訪問看護ステーション連絡協議

会/長崎市/長崎市医師会/長崎市歯科医師会/長崎市薬剤師会/長崎市訪問看護ステーション連絡協議会/ながさき地

域医療連携部門連絡協議会

人数を確認させて頂きたいので御記入の上、FAX を 7月 6日（水）までにお願い申し上げます。

認定 NPO 法人 長崎在宅Ｄｒ.ネット事務局 宛 FAX 095-811-5121

第 15回長崎在宅Ｄｒ.ネット症例検討会参加申込書

施設名：                              連絡先：

氏 名：          、           、          、          、          、